

A/S Hvide Sande Isværk
Auktionsgade 1, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 37 63 38 28

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2025

Mogens Jepsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hvide Sande Isværk Auktionsgade 1 6960 Hvide Sande
	Telefon: 97311067
	CVR-nr.: 37 63 38 28
	Stiftet: 21. oktober 1944
	Hjemsted: Hvide Sande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Johnsen Høj, formand Jens Nicolai Vejlgård Niels Henrik Bøndergaard Christen Fjord Lodberg Esben Thomey Kristensen
Direktion	Mogens Frydendahl Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S Bredgade 4 6960 Hvide Sande
	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af is til køleformål.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 3.041.664 kr. mod 3.421.416 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 814.522 kr. mod 913.174 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne aktier

Selskabet har i indeværende regnskabsår erhvervet egne aktier for i alt 4.000 kr. Aktierne har en nominel værdi på 2.000 kr. Derudover har selskabet ligeledes solgt egne aktier for i alt 21.500 kr. Aktierne har en nominel værdi på 10.750 kr.

Selskabet besidder derfor ultimo egne kapitalandele med nominelt 10.750 kr. af selskabskapitalen, svarende til 1,52 % af selskabets registrerede kapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	3.041.664	3.421.416
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	113.261
Andre driftsindtægter	100.121	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-564.204	-669.777
Andre eksterne omkostninger	-643.189	-644.680
Bruttoresultat	1.934.392	2.220.220
1 Personaleomkostninger	-799.652	-966.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-329.777	-266.320
Driftsresultat	804.963	987.087
Andre finansielle indtægter	251.239	186.014
Øvrige finansielle omkostninger	-10.206	-2.345
Resultat før skat	1.045.996	1.170.756
2 Skat af årets resultat	-231.474	-257.582
Årets resultat	814.522	913.174
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	70.750	70.750
Overføres til overført resultat	743.772	842.424
Disponeret i alt	814.522	913.174

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	144.112	156.434
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.405.132	1.178.679
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	532.166
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.549.244</u>	<u>1.867.279</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.564.244</u>	<u>1.882.279</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.562	100.229
	Andre tilgodehavender	0	532.166
	Periodeafgrænsningsposter	0	6.665
	Tilgodehavender i alt	<u>129.562</u>	<u>639.060</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.981.658	2.778.111
	Værdipapirer i alt	<u>2.981.658</u>	<u>2.778.111</u>
	Likvide beholdninger	3.625.024	2.559.106
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.736.244</u>	<u>5.976.277</u>
	Aktiver i alt	<u>8.300.488</u>	<u>7.858.556</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	707.500	707.500
Overført resultat	6.366.505	5.603.280
Foreslået udbytte for regnskabsåret	70.750	70.750
Egenkapital i alt	7.144.755	6.381.530
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	136.300	167.000
Hensatte forpligtelser i alt	136.300	167.000
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	72.292	67.916
Periodeafgrænsningsposter	360.609	409.563
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	432.901	477.479
6 Kortfristet del af langfristet gæld	108.780	122.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.959	107.442
Selskabsskat	35.290	48.540
Anden gæld	358.503	553.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	586.532	832.547
Gældsforpligtelser i alt	1.019.433	1.310.026
Passiver i alt	8.300.488	7.858.556
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	707.500	5.603.280	70.750	6.381.530
Udloddet udbytte	0	1.953	-70.750	-68.797
Årets overførte overskud eller underskud	0	743.772	70.750	814.522
Nettosalg af egne aktier	0	17.500	0	17.500
	707.500	6.366.505	70.750	7.144.755

Noter

	2024	2023	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	771.298	940.176	
Pensioner	11.941	10.859	
Andre omkostninger til social sikring	16.413	15.778	
	799.652	966.813	
Direktion	40.000	40.000	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	262.174	275.682	
Årets regulering af udskudt skat	-30.700	-18.100	
	231.474	257.582	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	15.959.754	3.008.825	532.166
Tilgang	543.908	0	11.742
Afgang	0	0	-543.908
Kostpris 31. december	16.503.662	3.008.825	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	14.781.075	2.852.391	0
Årets afskrivninger	317.455	12.322	0
Af- og nedskrivninger 31. december	15.098.530	2.864.713	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.405.132	144.112	0

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar	15.000	15.000	
Kostpris 31. december	15.000	15.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.000	15.000	
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar	707.500	707.500	
	707.500	707.500	
6. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	31/12 2024	31/12 2024	31/12 2024
Anden gæld	72.292	0	72.292
Periodeafgrænsningsposter	469.389	108.780	360.609
	541.681	108.780	432.901
<p>Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.</p>			
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
<p>Selskabet har til sikkerhed for bankgæld deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen på lejet grund beliggende Auktionsgade 1, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 144 t.kr. Derudover har selskabet pantsat børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.490 t.kr.</p>			
8. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december			2.981.658
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			203.547

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig lejeudbetaling på 3 t.kr. Lejekontrakterne har en uopsigelsesperiode på 3-6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 17 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bygning er placeret på lejet grund. Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Auktionsgade 1, 6960 Hvide Sande. Ved lejemålets ophør eller overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.